Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 2226, de 19 de novembro de 2015

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no D.O.U. de 05
subsequente;

considerando o Edital n.° 055/2015-CPCP- AP,

RESOLVE

1 - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da elaboração,
aplicação e avaliação da prova do Concurso Público para Professor do Magistério Superior no
Câmpus Apucarana:

Área/Subárea: Engenharia Civil/ Estruturas
- LUIZ ANTÔNIO FARANI DE SOUZA, matrícula SIAPE n.° 1531136- Presidente
- ANDRÉA SARTORI JABUR, matrícula SIAPE n.° 1544175

- JÚLIO CÉSAR PIGOZZO, UEM

Área/Subárea: Engenharia Elétrica/ Sistemas de Energia Elétrica
- ROGÉRIO MARCOS DA SILVA, matrícula SIAPE n.° 1672770- Presidente
- MARCELO FERREIRA DA SILVA, matrícula SIAPE n.° 1510793
- MARCELO FAVORETTO CASTOLDI, matrícula SIAPE n.° 1799515

Área/Subárea: Engenharia Civil/ Estradas. Transportes e Topografia
- ANDRÉA SARTORI JABUR matrícula SIAPE n.° 1544175- Presidente

- CLAUDINEI RODRIGUES DE AGUIAR, matricula SIAPE n.° 1673835
- JESNER SEREN1 ILDEFONSO, UEM

Área/Subárea: Engenharia Civil/Geotecnia
- ANDRÉA SARTORI JABUR matrícula SIAPE n.° 1544175- Presidente

- LUIZ ANTÔNIO FARANI DE SOUZA, matrícula SIAPE n.° 1531136

- JULIANA AZOIA LUKIANTCHUKI. UEM

Área/Subárea: Engenharia Química/ Engenharia de Processos Químicos
- MÁRCIO EDUARDO BEREZUK, matrícula SIAPE n.° 1800595- Presidente
- JULIANA GUERRA SGORLON, matrícula SIAPE n.° 1976804
- ÉRJCA DE CASTRO VASQUES. UFPR

II - determinar que os membros da Banca Examinadora se declarem
impedidos e solicitem seu desligamento se, após efetuada a inscrição dos candidatos, verificarem
a participação de parentes no processo seletivo.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

CANTARELL1

Reitor